[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20.10.2020 №1206-п

Об определении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 года № 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков",  в целях обеспечения эффективного управления земельными ресурсами на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, администрация городского округа  Перевозский Нижегородской области                     п о с т а н о в л я е т:
1.Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков из земель населенных пунктов, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области устанавливается по выбору Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области:
1.1.В зависимости от кадастровой стоимости, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, до 31 декабря 2020 года, в размере процента от кадастровой стоимости, с разбивкой по видам разрешенного использования, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2.В размере определенном по результатам рыночной оценки такого земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года   № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области обеспечить опубликование в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

Врио главы администрации                                                                               Д.Б.Дроков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от «___» ____________ 2020 года   № ___ - п

1.Начальная цена (арендная плата в год) предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области определяется в зависимости от кадастровой стоимости, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, по следующей формуле:
А=К*у, где
А – арендная плата в год, руб.;
К – кадастровая стоимость земельного участка, для которого определяется арендная плата, руб.;
у – размер процента арендной платы, %.
2.Определить размер процента (у) в зависимости от площадь земельного участка и вида разрешенного использования методом линейной интерполяции по следующей формуле:
y=y1+((x - x1)/(x2 - x1) * (y2 - y1)), где

у1 – предельное максимальное значение процента для определенного вида разрешенного использования и площади земельного участка, %;
у2 – предельное минимальное значение процента для определенного вида разрешенного использования и площади земельного участка, %;
х – площадь земельного участка, для которого определяется арендная плата, кв.м;
х1 – предельная минимальная площадь земельного участка для определенного вида разрешенного использования в пределах установленных процентов, кв.м;
х2 – предельная максимальная площадь земельного участка для определенного вида разрешенного использования в пределах установленных процентов, кв.м.
3.Установить предельное минимальное и максимальное значение процентов (у1 и у2) арендной платы в зависимости от площади земельных участков (х1 и х2), определенных в пределах установленных процентов для вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка – 2.2):
у1 – 48% при х1 – 10 кв.м и у2 – 25% при х2 – 60 кв.м;
у1 – 25% при х1 – 60 кв.м и у2 – 16% при х2 – 150 кв.м;
у1 – 16% при х1 – 150 кв.м и у2 – 12% при х2 – 300 кв.м;
у1 – 12% при х1 – 300 кв.м и у2 – 9% при х2 – 500 кв.м;
у1 – 9% при х1 – 500 кв.м и у2 – 6% при х2 –1300 кв.м;
у1 – 6% при х1 – 1300 кв.м и у2 – 4,5% при х2 – 2000 кв.м;
у1 – 4,5% при х1 – 2000 кв.м и у2 – 4% при х2 – 3000 кв.м;
При пощади земельного участка больше 3000 кв.м. размер процента арендной платы составляет у=4%.
4.Установить предельное минимальное и максимальное значение процентов (у1 и у2) арендной платы в зависимости от площади земельных участков (х1 и х2), определенных в пределах установленных процентов для вида разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка – 2.1):
у1 – 9% при х1 – 500 кв.м и у2 – 6,5% при х2 – 1200 кв.м;
у1 – 6,5% при х1 – 1200 кв.м и у2 – 5,5% при х2 – 2000 кв.м;
5.Для вида разрешенного использования «Хранение автотранспорта» (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка – 2.7.1) установить размер процента арендной платы (у):
5.1.При площади от 10 кв. м. до 50 кв.м. в размере у=50% кадастровой стоимости такого земельного участка;
5.2.При площади от 51 кв.м. до 100 кв.м. в размере у=40% кадастровой стоимости такого земельного участка.
6.Для вида разрешенного использования «Ведение садоводства» (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка – 13.2) установить у=15% арендной платы от кадастровой стоимости такого земельного участка.

image1.jpeg